
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.8

.2
0
1
8
 7

:5
4
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Martina Pavelková 

Číslo studenta:  E15284 

Název bakalářské práce:  Podnikání v České republice na základě živnostenského oprávnění 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce bylo vymezit podmínky a požadavky, které musí podnikatel 

splnit, chce-li provozovat živnost na základě živnostenského oprávnění a podrobněji 

analyzovat vznik a provoz řemeslných živností, které jsou provozovány 

v provozovnách.   

Vedoucí práce: Ing. Radka Knězáčková, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka zpracovávala bakalářskou práci na téma Podnikání v České republice na základě živnostenského 

oprávnění. Cílem práce bylo vymezit podmínky a požadavky, které musí podnikatel splnit, chce-li provozovat 

živnost na základě živnostenského oprávnění. Podrobněji byl analyzován vznik a provoz řemeslných živností  

a byly vymezeny specifické podmínky, které musí být pro provoz těchto živností splněny. Záměrem práce bylo 

také zahrnout pokyny pro začínající podnikatele, jak při zakládání těchto živností postupovat.  Práce je rozdělena 

do čtyř kapitol. První kapitola přibližuje historii a současnost živnostenského podnikání v České republice. Ve 

druhé kapitole jsou vymezeny základní pojmy související s tématem. Postup činností, které je třeba vykonat před 

zahájením podnikatelské činnosti a specifika řemeslných živností jsou předmětem třetí kapitoly. Čtvrtá kapitola 

vymezuje živnostenský úřad jako centrální registrační místo.   

Kapitoly na sebe logicky navazují. S ohledem na  malý rozsah některých podkapitol (1.5, 3.1) mohla ale autorka 

zvážit vhodnější členění textu. Práce je napsána bez závažných gramatických nebo formálních chyb, pro 

přehlednost a názornost je text doplněn schématy.  

Při psaní bakalářské práce autorka prokázala orientaci v dané problematice. Text je podložen odkazy na 

relevantní zdroje a platnou legislativní úpravu.  

Studentka pracovala při zpracování bakalářské práce samostatně. Jednotlivé části průběžně konzultovala. Cíle 

stanovené v úvodu práce byly naplněny. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

 

Předložená bakalářská práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 5 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. V roce 2016 byla zavedena řada opatření souvisejících s daňovou politikou státu (EET, kontrolní 

hlášení DPH…) zhodnoťte dopad těchto opatření na vznik a provoz živností.  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 20.8.2018 

Podpis  ..................................................................  


